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ACTA RESULTADO
COMITE DE COMPRAS

EDENORTE-DAF-CM-2023-0002, ADQUISICION DE MICROONDAS Y BEBEDEROS, PRIMERA
CONVOCATORIA.

El Comité de Compras, luego de haber evaluado el proceso EDENORTE-DAF-CM-2023-0002, para el cual
se tomo en cuenta los criterios: cumplimiento de las especificaciones técnicas/fichas técnicas, tiempo de
entrega, catalogos y el menor precio ofertado, a través del presente acto ha constatado lo siguiente:

1. En fecha veintiocho (28) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), se procedid a
publicar en los portales web de Edenorte Dominicana, S.A., www.edenorte.com.do y de la
Direccion General de Contrataciones Publicas www.comprasdominicana.gob.do e invitar a
presentar sus mejores ofertas a las empresas siguientes: CECOMSA, S.R.L.,, COFAXCOMP,

E.LR.L., SOLUCIONES MECANICAS, S.R.L., SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L., Y PG CONTRATISTA,
S.R.L

2. En fecha ocho (08) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), fecha limite para
presentar ofertas, se recibieron de forma digital las propuestas a través del portal transaccional
de ios siguientes oferentes: ALBATROS TRADING, S.R.L., ACTUALIDADES VD, S.R.L.,, COMPUTER
TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ, S.R.L., EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L.,
EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., GRUPO IJLM, S.R.L., INVERSIONES INOGAR, S.R.L.,, KN
BUSINESS IMPORT, S.R.L, RAMIREZ & MOIJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L.,
SECURITY GUARDS JLF, S.R.L., SERD-NET, S.R.L., SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L, Y TS

SERVICIOS GENERALES, S.R.L., y de manera fisica se recibié la oferta del oferente: JUAN
RAMON GYMN JRG, S.R.L.

3. En fecha nueve (09) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), a las 10:00 a.m., el
Comité de Compras dio apertura a las ofertas presentadas para este proceso de Compra Menor
EDENORTE-DAF-CM-2023-0002. En el acto de apertura de las ofertas, se evidencid que el
oferente: JUAN RAMON GYMN JRG, S.R.L., no presenté la memoria USB, lo cual era un
requisito de caracter obligatorio y no subsanable para las ofertas que se presentaran
fisicamente, conforme fue estipulado en las especificaciones técnicas del proceso,
constituyendo motivo de descalificacidn de la oferta.

4. En fecha quince (15) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinidn, emitié el primer Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que el oferente: ALBATROS TRADING, S.R.L., depositdé las credenciales conforme
fueron requeridas en la especificaciones técnicas, mientras que los oferentes: ACTUALIDADES
VD, S.R.L., COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ, S.R.L., EL PRIMO
COMERCIAL, S.R.L, EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., GRUPO JLM, S.R.L., INVERSIONES
INOGAR, S.R.L., KN BUSINESS IMPORT, S.R.L.,, RAMIREZ & MOIJICA ENVOY PACK COURIER
EXPRESS, S.R.L., SECURITY GUARDS JLF, S.R.L., SERD-NET, S.R.L., SOLUCIONES MARBELLA FJ,
S.R.L., Y TS SERVICIOS GENERALES, S.R.L., presentaron deficiencias en los requerimientos de
credenciales, las cuales no constituyen motivos para la descalificacién de las ofertas.
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5. En fecha quince (15) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés {2023), se solicité la
subsanacion de credenciales a los oferentes: ACTUALIDADES VD, S.R.L., COMPUTER
TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ, S.R.L, EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L.,
EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., GRUPO JLM, S.R.L., INVERSIONES INOGAR, S.R.L, KN
BUSINESS IMPORT, S.R.L., RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L.,
SECURITY GUARDS ILF, S.R.L, SERD-NET, S.R.L., SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L., Y TS
SERVICIOS GENERALES, S.R.L.

6. En fecha veinte (20} del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de Servicios
Generales en conjunto con la Gerencia de Gestidn y Control Administrativo, emitié el informe
técnico preliminar en el cual indicaron que los oferentes: ALBATROS TRADING, S.R.L.,
ACTUALIDADES VD, S.R.L.,, COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ,
S.R.L., EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L., EMIPRESAS INTEGRADAS, 5.A.S., KN BUSINESS IMPORT,
S.R.L,, Y RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L., cumplieron técnicamente
para todos o algunos de los items ofertados, mientras los oferentes: SOLUCIONES MARBELLA
Fl, S.R.L, GRUPO JLM, S.R.L., SERD-NET, S.R.L., INVERSIONES {NOGAR, S.R.L., TS SERVICIOS
GENERALES, S.R.L., Y SECURITY GUARDS JLF, S.R.L., no cumplieron técnicamente con los items
ofertados conforme a las especificaciones técnicas de este proceso.

7. En fecha veintiuno (21} del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), se solicité la
subsanacién técnica al oferente: TS SERVICIOS GENERALES, S.R.L., correspondiente a la
presentacion del catalogo, lo cual era de aspecto subsanable conforme a la especificaciones
técnicas del presente proceso.

8. En el plazo otorgado para presentar las documentaciones de aspecto credencial solicitadas para
subsanar las ofertas, fueron recibidas las correspondientes a los siguientes oferentes: TS
SERVICIOS GENERALES, S.R.L, ACTUALIDADES VD, S.R.L, KN BUSINESS IMPORT, S.R.L.,
EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S, Y COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO
RODRIGUEZ, S.R.L.

9. En fecha veintitrés (23) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés 2023, fecha limite para
recibir las subsanaciones técnicas, se recibié la subsanacién técnica del oferente: TS SERVICIOS
GENERALES, S.R.L.

10. En fecha veinticuatro (24} del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Contratos Regulacion y Opinion, emitié el segundo Informe de Evaluacidon de Credenciales,
indicando que los oferentes: TS SERVICIOS GENERALES, S.R.L., KN BUSINESS IMPORT, S.R.L.,
EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., Y COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO
RODRIGUEZ, S.R.L., depositaron las credenciales conforme fueron solicitadas, mientras que el
oferente: ACTUALIDADES VD, S.R.L., presentd deficiencia nuevamente en los requerimientos de
credenciales. Los oferentes: EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L., GRUPO JLM, S.R.L., INVERSIONES
INOGAR, S.R.L, RAMIREZ & MOIJICA ENVOY PACK COQURIER EXPRESS, S.R.L., SECURITY
GUARDS JLF, S.R.L., SERD-NET, S.R.L., Y SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L., no presentaron las
subsanaciones de las credenciales solicitadas en el plazo otorgado.

11. En fecha veintisiete (27) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Servicios Generales en conjunto con la Gerencia de Gestidn y Control Administrativo, emitié el
informe técnico final en el cual indican que los oferentes: ALBATROS TRADING, S.R.L,
ACTUALIDADES VD, S.R.L., COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ,
5.R.L., EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L., EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S., KN BUSINESS IMPORT,
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S.R.L, RAMIREZ & MOIJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L, Y TS SERVICIOS
GENERALES, S.R.L., cumplieron técnicamente para todos o algunos de los items ofertados,
mientras los oferentes: SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L., GRUPO JLM, S.R.L., SERD-NET,
S.R.L., INVERSIONES INOGAR, S.R.L, Y SECURITY GUARDS ILF, S.R.L, no cumplieron

técnicamente con los items ofertados conforme a las especificaciones técnica de este proceso,
conforme se visualiza en tablas debajo:

1. ACTUALIDADES VD, S.R.L.

REQUERIMIENTO | PRESENTACION REQUERIMIENTO | PRESENTACION
. . FICHADEDATOS | FICHADEDATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACION | DETIEMPODE | DETIEMPODE .
DESCRI - P RESULTADO RVA N
e PON GARANTIZADOS | GARANTIZADOS | DECATALOGO CATALOGO ENTREGA ENTREGA DO ORSERVRCIO
[FICHA TECNICA] | (FicHA TECNICA) REQUERIDO REQUERIDO
- EL CATALOGO NO
ESPECIEICA
INFORMACIONES
REQUERIDAS EN
FICHA TECNICA
2004652 | MICROONDA sl PRESENTADO sl FRESENTADO sl INMEDIETO | NOCUMPLE | Como EL MATERIAL
51, COLOR 9.4, 5.4,
APERTURA DE
PUERTAS.7,
AHORRO DE
ENERGIA 113,
2015637 | MICROONDA (PF) 5 PRESENTADO s FRESENTADO sl INMEDIATO CUMPLE
1O CUMPLE CON LA
FICHA TECNICA, NO
TIENE SLOGUEQ DE
2004527 | BESEDERGS 5 PRESENTADO st PRESENTADO st INMEDIATO | NO CUMFPLE | SEGURIDAD
INFANTILY EL
MATERIAL NO ES EL
REQUERIDO.
2. ALBATROS TRADING, S.R.L.
REQUERIMIENTO PRESENTACION .
. | REQUERIMIENTODE | PRESENTACION DE
coDiGo |  pescripcion. | FICHADEDATOS | FICHADEDATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACION | on -t Peirs % TIEMPODE ENTREGA |  RESULTADO
GARANTIZADOS | GARANTIZADOS | DECATALOGO | CATALOGO REQUERIDD I o
(FICHATECNICA) |  (FICHA TECNICA]
2004653 | MICROONDA si PRESENTADO sl PRESENTADO s 5 DIAS CALENDARIO CUMPLE
2015637 | MICROONDA (78] st PRESENTADG 51 PRESENTADO st 5 DIAS CALENDARIO CUMPLE
2004527 | BEBEDERGS st n/a 5| & . si N/A 1O CFERTADO
3. COMPUTER TECHNOLOGY AND SERVICE ARNALDO RODRIGUEZ,
REQUERIMIENTO . .
PRESENTACIGN FICHA DE .| REQUERIMIENTODE | PRESENTACIGN DE
: i HA DE DATOS
cépiGo |  DEscripciGn | P CHADEDA DATOS GARANTIZADOs | REQUERIMIENTO | PRESENTACION | 1oyion e enrreca | TIEMPO DEEWTRESA | RESULTADG
SARANTIZADOS {FICHA TECNICA) DECATALOGO. | (CATALOSO REQUERIDO REQUERIDD
(FICHA TECNICA) f
2004655 | MICROONDA sl PRESENTADO ] PRESENTADO st 15 DIAS CALENDARIO CUMFLE
2018837 | MICROSNDA (PP) s PRESENTADO s PRESENTADO si 15 DIAS CALENDARIO CUMPLE
2004527 | BESEDEROS sl PRESENTADO 3 PRESENTADO s 15 DIAS CALENDARIO CUMPLE
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4. EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L.

REQUERIMIENTC |  PRESENTACION REQUERIMIENTG |  PRESENTACION DE
. . FICHADEDATOS | FICHADEDATDS | REQUERIGIENTD PRESEMFACION GE TIEMPO DE TIEMPO DE .
FCICH . -
(ODIGO | DESCRIPCION | RANTIZADOS | GARANTIZADGS |  DECATALOBO CATALOGO ENTREGA ENTREGA RESULTADG | GBSERVACION
{FICHATECMIEA} | [FICHA TECHICA] REQUERIBD REQUERIDO
1004653 | MICROONDA ] PRESENTADD ] PRESENTADD ] 15 DA CALENDARIO | CUMPLE
2015637 | MIGROONDA (77} si PRESENTADD ] PRESENTADD ] 15 DfAS CALENDARIO | CUMPLE
) NO PRESENTS
2004517 | BESEDEROS & 10 PRESENTADO 5 PRESENTADO s 15 DIAS CALEMDARLS | MO EUMPLE | FICHA TECHICA
OF EDENORTE.
5. EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S,
i
\ | G ENTO -
g?i‘ﬁé”&i?é? ;giii ;:ﬁ?gs HEQUERIMIENTO | PRESESFYATION Rgﬁfsﬂp;nga n: PRESENTACION DE
. & by Y T ) 3)
CODIGO DESCRIPCIGN GARANTZADOS GARSNTEADOS BE CATALOGE CATALOGO ENTREGA EM:;;EEE:I ;:EGA RESULTADU | GESERVACION
(FiCkA TECMICA) | (FICHA TECHICA} RECLERIDG
2008653 | MECRODMDA & FRESENTADD ] PRESENTADD $ 15 DiAS CALENDARID CUMPLE
ta
IMFORMALCION
OFERTADA N
FICHA
TECNICA
CIFIERE A LA
DEL
CATALOGOD.
8214
CAPACIDAD
REQUERIDA
i £H FICHA
2615637 | MHICROONBA (PF) 8 FRESENTATO sl FRESENTADD 3 t5Dias CALENDARID | woumpE | oo R
B8 FIES Y LA
OFERTADEL
CATALOGO 09
PEES &5 NG
ESPECIFICA EL
COLOR DE LA
CAVIDAD
NTERIOR, .7
ELSISTEMA DE
APERTLEAES
DIFERENTE.
2004527 | BEBEDEROS 5 NG FRESENTADC 5 FRESENTADD = 15 BIAS CALENDARID CUMPLE
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6. GRUPO JLM, S.R.L.

REQUERIMIENTO | PRESENTACION REQUERIMIENTO | PRESENTACION
. - FICHA DE DATOS | FICHA DE DATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACION | DETIEMPODE | DETIEMPO DE -
CODIG DESCRIP! ik : R ACION
9 IPOON | GaRANTIZADOS GARANTIZADOS | DE CATALOGO CATALOGO ENTREGA ENTREGA = OBSERV
[FICHA TECNICA) | [FICHA TECNICA) REQUERIDO REQUERIDO
LA FICHA TECNICA
DEPDSITADA NO
CORRESPONDE A LA DE
EDENORTE, EL
CATALOGO NO DETALLA
2004653 | MICROONDA st NO PRESENTADO 51 MG PRESENTADO si NOPRESENTADC | NOCUMPLE | "oor o Cotee
TECNICAS NI OFERTO
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL
FPROCESO.
LA FICHA TECNICA
DEFDSITADA NO
CORRESPONDE A LA DE
EDENORTE, EL
CATALOGO NO DETALLA
2015637 | MICROONDA {PF) si NG PRESENTADC sl NO PRESENTADC 5 NG PRESENTADO | NOCUMPLE | "\ 0 oo o ones
TECNICAS NI OFERTO
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL
PROCESC.
L& FICHA TECNICA
DEPOSITADA NO
CORRESPONDE A LA DE
; EDENORTE, EL
& = | CATALOGO NO DETALLA
2004527 | BESEDERCS st NO PRESENTADO si NO PRESENTADO st NO PRESENTADO | NOCUMPLE | . EsPECIFICACIONES
TECNICAS NI OFERTO
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDO EM EL
PROCESC.
7. INVERSIONES INOGAR, S.R.L.
REQUERIMIENTO | PRESENTACION REQUERIMIENTO | PRESENTACION
. . FICHADEDATOS | FICHADE DATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACION | DETIEMPODE | DETIEMPODE <
cODIG DESCRIPCION 2 > VACION
0 EsC GARANTIZADOS | GARANTIZADOS DE CATALOGO CATALOGO ENTREGA ENTREGA BSULARO||  OBSEACD
[FICHA TECHICR) | {FICHA TECNICA] REQUERIDO REQUERIDO
e NO PRESENTO LA
2003653 | MICROONDA sl NO PRESENTADO S| PRESENTADO st NO CUMPLE | FICHA TECNICA DE
CALENDARIC
EDENORTE.
it NO PRESENTS LA
2015637 | MICROONGA (PF) s NO PRESENTADO sl PRESENTADC sl NQ CUMPLE | FICHA TECNICA DE
CALENDARIC
EDENORTE.
SH Dl NO PRESENTG LA
2004527 | BESZDEROS sl NO PRESENTADO sl ERESENTADO sl KO CUMPLE | FICHA TECMICA DE
CALERDARIO
EDENORTE.
8. KN BUSINESS IMPORT, S.R.L.
REQUERIMIENTO P“ESEH CIHA‘ mnc;ou | REQUERTMIENTO | PRESENTACION
2 i FICHA DE DATOS REQUERIMIENTO | PRESENTACION | DETIEMPODE | DETIEMPO DE =
coDl IPCION : %
e0 REsca GARANTIZADOS o:'ros os| DECATALOGO CATALOGOD ENTREGA ENTREGA FERREAOD: e
{FICHA TECNICA) (G”H cuun TEI' mmm) REQUERIDO REQUERIDG
L& CAPACIDAD REQUERIDA
EN FICHA TECNICA DIFIERE
S A L& PRESENTADA ENEL
2004553 | MICROCNDA s PRESENTADG sl PRESENTADC s NDaRlo | MO CUMPLE | CATALOGO. REQUERIDD 1.4
CALE PIZS/40 LITROS - OFERTA
CATALOGO 1.0 PIE/ 28
LITROS.
L& CAPACIDAD REQUERIDA
EN FICHA TECNICA DIFIERE
sEils ALAPRESENTADA EN EL
2015527 | MICROGNDA (PF) sl PRESENTACO s PRESENTADD s E‘END amo | NOCUMPLE | CATALOGO. REQUERIDO 0.8
PIES/23 LITROS - OFERTA
CATALOGO 0.7 PIES/ 23
LITROS.
2004527 | BEBEDERGS si PRESENTADO I E 15 DiAs
ESE 5| PRESENTADO st BARiD CUMPLE
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9. RAMIREZ Y MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRES, S.R.L.

REQUERIMIENTC | PRESENTACIGN REGUERIMIENTO | PRESENTACIGH
< = FICHA BE DATOS | FICHADEDATOS | REQUERIMIENTD | PRESENTACION DETIEMPO DF DE T£MPO DE )
sl Tl Te et " :
&0 DESCRIRCIGH GARANTIZADOS | GARANTIZADOS DE CATALOGO CATALOGD ENTREGA ENTREGA RESLETADC | OBSERVACION
[richA TECHICA] | (RICHA TECRuCH) REQUERIDO BEQUERIDG
5 DfAs
53 | MICRD 8 PRESENTADO st SEWTA
20048 ONDA ENT. PRE: fate] ] CALENDARID CLMPLE
s biag WO PRESENTO LA
2015637 | MICROONDA (PP) - N0 PRESENTADO L] PRESENTADO 5 Nnamso | O CUMIPLE | FICHA TECHICK DE
CALE EDENORTE.
2004527 | BESEDERDS s PRESENTADO 5 FRESENTADO e 5 DiA3 CUMBLE
CALENDARID
10.SECURITY GUARD JLF, S.R.L.
REQUERIMIENTC |  PRESENTACION REGUERINGENTD .
p PRESENTACIGN DE
< . FICHADEDATOS | FICHADE DATOS | REQUEREVIENTD | PRESENTACION | BE TIEMPO DE .
coniea DESCRIPCION GARANTIZADOS | GARANTL*ADOS | DECATALOGO CATALOGD ENTREGA nmsfoqggﬁsm RESULTARD | OBSERVACION
{AcHA TECKICAY | {recua vECMICA) REQUERIDD
150 PRESENTO
FICHA TECHICA,
CATALOGO Mi )
2004653 | MICROONDA st NO FRESENTADG ] HO PRESENTADO st NG PRESENTADD | NO CUMPLE | OFERTA DE TIEMFS
DE ENTREGA,
REQUERIDD EN £L
PROCESD.
MO FRESENTO
FiCHA TECHIGA,
CATALOGD N
2015637 . ARCROONDA (PR} 5 MO PRESEMTADO 5t NG PRESENTADD Tl NG PRESENTADQ | MO CUMPLE | OFERTA DE TIEWMPO
DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL
PROCESD.
MO FRESENEO '
FECHA TECNICA,
CATALDGO M
2004527 | BEREDERDS 8l NO PRESENTADO sk K PRESENTADO ] NO PRESENTADO | MO CUMPLE | OFERTA DE TIEMPO
DE ENTREGA
REQUERIDC EN 21
PROCESD,
11.SERD-NET, S.R.L.
REQUERIMIENTO | PRESENTACIOR REQUERIMIENTO | PRESENTAGION DE
. - FICHA DE DATOS | FICHA DE DATOS | REQUERIMIENTS | PRESENTAGIGN | DE MEMPOD DE TIEMPO DE .
- - ADO 5]
LODIG0 DESCRIPEION GARANTIZADOS | GARANTIZADDS | DE CATALOGO CATALOGO EWNTREGA ENTREGA RESULT QBSERVACION
fRcHA TECHIER) | tricna TEcca) REQIUPEREDD REQWERIDO
MO FRESENTO FICHA
TECHICA NI OFERTA
2004653 | MICROONDA £ NO PRESENTADD 3l FRESENTADE $t MO PRESENTADD | MO CUMPLE | DE TIEMPS BF
ENTREGA REGUERIDO
EN EL PROCESS,
ND PRESENTO FICHA
TECNICA M| GFERTA
2015637 | MICROONDA (PR} 9l NO PRESENTADO s FRESENTADO EH NG PRESENTADG | NO CUMPLE | DE TIEMPQ DE
. ENTREGA REQUERIDO
EN EL FROCESD.
M0 PRESEMTS FICHA
TECNICA i OFEATA
20048527 | BESEDEROS § NO PRESEMTADD Y PRESENTADOD 3 NO PRESENTADC | NO CUMPLE | DE TIEMPO DE
ENTREGA RTOUERIDD
£8 EL PROCESO.
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12.SOLUCIONES MARBELLA FJ, S.R.L.

CODIGO

DESCRIPCION

REQUERIMIENTO
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
|FICHA TECNICA)

PRESENTACION
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
[FICHA TECNICA)

REQUERINIENTO
DE CATALOGO

PRESENTACION
CATALOGO

REQUERIMIENTC
DE TIEMPO DE
ENTREGA
REQUERIDO

PRESENTACION
DE TIEMPO DE
ENTREGA
REQUERIDO

RESULTADC

OBSERVACION

2004653

MICROONDA

81

PRESENTADO

Sl

MNO FRESENTADO

St

NC PRESENTADO

NO CUMFLE

LA FICHA TECNICA
PRESENTADA NO
CORRESPONDE A LA DE
EDEMORTE, NO PRESENTO
CATALOGO NI OFERTO
TIEMPO CE ENTREGA
REQUERIDO EN £L PROCESO.

2015637

MICROCNDA (PF)

PRESENTADO

NO PRESENTADO

St

NO PRESENTADO

NO CUMFLE

LA FICHA TECNICA
PRESENTADA NO
CORRESPONDE A LA DE
EDEMORTE, NO PRESENTO
CATALOGO NI OFERTO
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDO EN EL FROCESO.

2004527

BEBZDEROS

Sl

PRESENTADO

sl

NO PRESENTADO

Sl

NO PRESENTADC

NQ CUMFLE

LA FICHA TECNICA
PRESENTADA NO
CORRESPONDE A LA DE
EDENORTE, NO PRESENTO
CATALOGO Ni OFERTG
TIEMPO DE ENTREGA
REQUERIDO EM EL PROCESO.

13.TS SERVICIOS GENERALES, S.R.L.

coDico

DESCRIPCION

REQUERIMIENTO
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
{FICHA TECNICA)

PRESENTACION
FICHA DE DATOS
GARANTIZADOS
(FICHA TECNICA)

REQUERIMIENTO
DE CATALOGO

PRESENTACION
CATALOGO

REQUERIMIENTO
DETIEMPO DE
ENTREGA
REQUERIDO

PRESENTACION
DE TIEMPO DE
ENTREGA
REQUERIDO

RESULTADO

OBSERVACION

2004853

MICROONDA

Sl

PRESENTADO

8l

FRESENTADO

S0

15 Dias
CALEMDARIO

NO CUMPLE

5.3 LA CAPACIDAD
REQUERIDA EM FICHA
TECHICAES 1.4 PIES Y LA
OFERTA DEL CATALOGO ES
1.0 PIE. 9.5 NO ESPECIFICA
EL COLOR DE LA CAVIDAD
INTERIOR, 8.7 EL SISTEMA
DE APERTURA E5
DIFERENTE.

2015637

MICROONDA (PP)

S1

PRESENTADO

PRESENTADO

3l

15 Dias
CALENDARIO

NO CUNMPLE

3.3 LA CAPACIDAD
REQUERIDA EM FICHA
TECNICA E5 0.8 PIES/23
LITROS ¥ LA OFERTA DEL
CATALOGO 0.9 FIES. 9.5
NO ESPECIFICA EL COLOR
DE L& CAVIDAD INTERICR,
9.7 EL SISTEMA DE
APERTURA ES DIFERENTE.

2004527

BEBECEROS

Sl

PRESENTADO

FRESENTADO

Sl

15 Dias
CALEHDARIO

CUMPLE

12. Po lo visto en los numerales 3, 6, 10 y 11 de este documento, los oferentes: ACTUALIDADES VD,
S.R.L., JUAN RAMON GYMN IRG, S.R.L., EL PRIMO COMERCIAL, S.R.L., GRUPO ILM, S.R.L.,
INVERSIONES INOGAR, S.R.L., RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L.,

SECURITY GUARDS JLF, S.R.L., SERD-NET, S.R.L., Y SOLUCIONES MARBELLA Fl, S.R.L., quedaron
descalificados del proceso.

Partiendo de la matriz comparativa correspondiente, la evaluacidn se llevd a cabo tomando en cuenta
los siguientes criterios: cumplimiento de las especificaciones técnicas/fichas técnicas, tiempo de
entrega, catdlogos y el menor precio ofertado de acuerdo a los criterios de evaluacion establecidos en

las especificaciones técnicas, los resultados finales se presentan a continuacion:
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ALBATROS TRA

OFERTA SUPLIDOR

L

: : 4 5 :

1 |2004653 [MICROONDA un 18 11501233 28343280 ] un 1 | 15,819.05 | 18,666.48 | 298,663.66 5.37% 5 CUMPLE

{ 2 [2015637 [MicroonDa (pr) T un | v li0997260 15565524 15 LN 12| 10,133,69 | 11,857.75 | 143,498,05 -7.81% 5 CLMPLE
YOTAL | 439,088.04 TOTAL 442,156.7]

VALOR REFERENCIAL OFERTA SUPLIDOR

SEshaial FHEN - S

1 2004653 IMICAOONDA UN i 15,412 283,432.80 15 UN 16 17,792.00 § 20,594.55 335,912.96 18.52% 15 CUMPLE

2 {2015637 MCROONDA (PP} UN 12 10,992.60 | 155,655.24 15 uUN 12 13,216.00 | 15,554.88 187,338.56 20.23% 15 CUMPLE ;

3 {20045 77 {BEBEDERCS U 5 9,322.03 | 275,000.00 15 Ul = 9,142.00 10,787.56 269,689.00 -1.93% 15 CUMPLE
TOTAL 714,088.04 TOTAL 792,740.52

VALOR REFERENCIAL RTA sUPLIDQ
o T 7 2 7

TOTAL 714,088.04

VALOR REFERENCIAL
v

R

3 |2004527 |BESENEROS UN 5 9,322.03 | 275,000.00 15 UN 5 9,322.03 11.890.00 275,000.00 0.00% 15 CUMPLE
TCGTAL 275,000,00 TOTAL 275,000.00
75 SERVICIOS GENERALES OR REFERENCE OFERTA SUPLEDOR
AT S = ST e i

i i ; iy 4 i B R B i e = ¥ 2
3 |2004527 [Bemeeros uN s 19,322.03 | 275,000,00 uN » | 520000 | 10,855.00 | 271,400.00 121% 15 CUMPLE
TOTAL | 275,000.00 1 TOTAL [ 27180000 |

Basdndose en lo anteriormente expuesto, se recomienda adjudicar el Proceso de Compras Menor
EDENORTE-DAF-CM-2023-0002, ADQUISICION DE MICROONDAS Y BEBEDEROS, PRIMERA
CONVOCATORIA, conforme se indica a continuacidn:

UNICO: Adjudicar al oferente EMPRESAS INTEGRADAS, 5.A.S., los items descritos méas adelante, los
cuales cumplen con lo requerido -en este proceso EDENORTE-DAF-CM-2022-0029 efectuada para la
ADQUISICION DE MICROONDAS Y BEBEDERQS, PRIMERA CONVOCATORIA, por un valor total de
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHOS PESOS DOMINICANOS CON 95/100
{RD$648,408.95), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a continuacién:

ik S E
1 |2004653 {MICROONDA UN 16 15,470.00 | 18,254,580 292,073.60 15 3.05%
2 12015637 |MICROONDA {PF) UN 12 7,689.78 | 9,073.94 108,887.28 15 -30.05%
3 |2004527 |BEBEDERCS UN 25 8,388.07 9,897.92 247,448.07 15 -10.02%
TOTAL 648,408.95
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En la ciudad de Santiago de los Caballeros, a los treinta (30) dias del mes de marzo del afio dos mil
(veintitrés (2023).

Aprobado por:
Comité Compras Edenorte:

. /’% i JENORTE DOMINICANA, S.A. |
O // - o~

» == ;
: . = - - o pe B, k
Ing. Felip odriguez Tatis @deg 505 o :
_ Representante | o\ITE DE COMPRAS |
Andrés Corsinio Cueto Rosario Y CONTRATACICNES

Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Informacién Publica

Debajo de esta linea no hay nada escrito
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